ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR 
UNANIMIDADE, JULGAR PROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO PARA RECONHECER A 
PRÁTICA DA CONDUTA VEDADA E, EM CONSEQUÊNCIA, APLICAR MULTA AO 
REPRESENTADO JOSÉ AMURINE FEITOSA TOMAZ FILHO NO VALOR DE R$5.320,50 
(CINCO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), AFASTANDO A 
RESPONSABILIZAÇÃO DOS DEMAIS REPRESENTADOS POR AUSÊNCIA DE PRÉVIO 
CONHECIMENTO, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

JULGAMENTO EM BLOCO: 2, 3, 4 e 5. 

2º PJE n.º 0601016-51.2022.6.04.0000  
RECURSO ELEITORAL EM REPRESENTAÇÃO